PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2657/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
TODA EXTENSÃO DA RUA DIAS
DE OLIVEIRA, BAIRRO DUARTE
DA SILVEIRA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de realizar a pavimentação asfáltica em toda extensão da Rua
Dias de Oliveira, Bairro Duarte da Silveira.

 JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, tendo em vista que a via, se encontra
em péssimo estado para o trânsito de pedestres e veículos, gerando
complicações na mobilidade, bem como elevado risco de acidentes.
Importante ressaltar, que os moradores pedem urgência no atendimento da
solicitação, pois estão passando por sérios problemas e várias pessoas
idosas residem no local.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 27/06/2024 - 11:04:09
Processo: 2657/2024 às 27/06/2024 - 11:24:44

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000118182657

27/06/2024, 11:34 Indicação 1818/2024 proc. 2657/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92321 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000118182657
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000118182657